
 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

12.07.2022   № 294 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об организации участия дошкольных образовательных организаций  

в проведении независимой оценки качества условий организации 

образовательной деятельности в 2022 году  

 

В соответствии со ст. 95 Федерального закона Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

10.06.2022 № 152-И «Об определении оператора, ответственного за сбор 

и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

расположенными на территории Свердловской области, в рамках организации 

и проведения независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской 

области, в 2022 году», письма Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 14.06.2022 № 02-01-81/7229, с целью повышения 

доступности и качества предоставляемых образовательными организациями услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

Горноуральского городского округа, включенных в Перечень организаций,  

подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2022 году 

(Приложение № 1): 

1.1. Обеспечить участие образовательной организации в проведении 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в 2022 году, проводимой оператором, ответственным за сбор, 

обобщение и анализ информации о качестве условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской 

области (ООО «Центр гуманитарных, социально-экономических и политических 

исследований – 2») в период с 1 июля по 5 августа 2022 года; 

1.2. Оказать содействие и обеспечить предоставление оператору 

необходимой информации и документации в рамках проведения независимой 



оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 

году. 

1.3. Обеспечить согласование с оператором графика выезда экспертов 

в дошкольные образовательные организации для осуществления сбора 

и обобщения информации об условиях осуществления образовательной 

деятельности. 

1.4. В срок до 15 июля 2022 года разместить на официальном сайте 

в разделе «Новости» активную ссылку на онлайн анкету получателей услуг 

в автоматизированной Системе онлайн анкетирования, инструкцию для онлайн 

анкетирования (ссылки в Приложении № 2). 

1.5. Разместить на информационных стендах, официальных группах 

образовательных организаций в социальных сетях информацию о проведении 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в 2022 году, QR-код на форму онлайн анкетирования. 

1.6. Осуществить личное информирование получателей услуг 

о возможности выражения своего мнения в части оценки качества оказания услуг. 

1.7. В срок до 5 августа 2022 года организовать анкетирование 

получателей услуг (не менее 40% от списочного состава родителей (законных 

представителей). 

2. Главному специалисту Управления образования Плоткиной В.В.: 

2.1. Оказать содействие оператору в проведении независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году. 

2.2. В срок до 15 июля 2022 года обеспечить размещение на официальном 

сайте Управления образования информации о проведении независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022 году. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                  А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 12.07.2022 № 294 

 

 

Перечень дошкольных образовательных организаций,  

подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2022 году 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1  

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 2  

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 16 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 18  

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 20 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 24 «Сказка» 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 26 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 30 комбинированного вида 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 34 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 50»  

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 55   

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 12.07.2022 № 294 

 

 

Ссылки на форму анкетирования и информационные материалы 

о проведении независимой оценки качества 

 

Онлайн анкета получателей услуг 

http://nok.gepicentr.ru/ 

 

QR-код на форму онлайн анкеты 

 
Информационный ролик о проведении независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями в Свердловской 

области, созданный Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области   

https://youtu.be/un4cxuxDBOA 

 

Ролик о проведении независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, созданный Министерством 

просвещения Российской Федерации: 

https://youtu.be/-6Bx1kmk4_4 

 

Раздел сайта Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области «Независимая оценка качества оказания услуг» 

https://minobraz.egov66.ru/site/section?id=141 

https://minobraz.egov66.ru/site/item?id=6250 

 

 

 

http://nok.gepicentr.ru/
https://youtu.be/un4cxuxDBOA
https://youtu.be/-6Bx1kmk4_4
https://minobraz.egov66.ru/site/section?id=141
https://minobraz.egov66.ru/site/item?id=6250

		2022-07-14T14:36:52+0500
	Лунев Андрей Вадимович




